
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.234,00 2024 CP 101020698 Mobili e arredi<516 Ing. Paola Casali no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ALESSANDRA CALIENTO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di n. 22
paraventi occorrente alle esigenze degli ambulatori cardiologici del P.O. Santo Spirito. Spesa complessiva prevista €
3.234,00 oltre iva al 22% - CIG B4F91B5ED2

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 ALESSANDRA CALIENTO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31dicembre 2015 
e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 
nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, 
recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato 
sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 
ROMA I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” 
la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi;  

 la Deliberazione n. 329 del 15 marzo 2024 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 
e conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi - 
integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) che individua 
l’affidamento diretto quale strumento di acquisto per le forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00 Iva esclusa, anche senza la consultazione preliminare di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare l’art. 49 comma 6 in base al quale è 
“consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro”; 

PREMESSO che con nota prot. n. 203922 del18.12.2024 il Direttore della UOC Patrimonio Aziendale e 
complesso monumentale S. Spirito in Sassia ha manifestato l’esigenza di procedere 
all’affidamento urgente della fornitura di n. 22 paraventi indispensabili all’imminente 
attivazione dei nuovi ambulatori cardiologici del P.O. S. Filippo Neri;  

 
che l’entità della spesa prevista è stimata nell’importo complessivo di € 3.500,00 iva esclusa;  
 

 che nella nota suddetta è stato precisato altresì che non è possibile procedere all’acquisizione 
di n. 22 paraventi, tramite accordo quadro, aggiudicato con Deliberazione CS n. 266 del 
06.03.2024 (lotto 4) e con un costo unitario per ogni singolo paravento pari ad € 157,52 i.e., 
in quanto la consegna della fornitura richiesta all’attuale affidatario è prevista non prima 
della fine di gennaio 2025 e l’acquisto dei predetti paraventi riveste carattere di urgenza; 

  
 



DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, in data 18.12.2024 si è provveduto ad avviare un 
trattativa diretta registrata a sistema con il n.ro PI244464-24 per la fornitura di n. 22 
paraventi per gli ambulatori cardiologici del P.O. Santo Spirito in Sassia nei confronti dell’  
l’operatore economico Biomedical SRL;  

che entro il termine di presentazione fissato al 23.12.2024 ore 10:30, la ditta sopra citata ha 
presentato la propria offerta per un importo complessivo di € 3.234,00 Iva esclusa;  

che l’Operatore Biomedical SRL risulta in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, come da dichiarazione conservata in atti 
d’ufficio; 
 

che a decorrere dal 1 gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del 
contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP;  
 
che è stato acquisito il seguente CIG B4F91B5ED2;  
 
che, sulla base della verifica della rispondenza dei prodotti offerti ai requisiti tecnici richiesti 
la struttura richiedente ha verificato la congruità del preventivo formulato dall’operatore 
economico sopra citato;  
 

RITENUTO  pertanto di approvare il preventivo presentato e procedere all’affidamento diretto della 
fornitura di n. 22 paraventi occorrenti alle esigenze del Pronto Soccorso del P.O Santo Spirito 
in Sassia. ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 in favore di Biomedical 
SRL P. IVA 00568010573 con sede legale in Via San Francesco, 137/137^, CAP 02100, Rieti, 
per un importo complessivo di € 3.945,48 Iva compresa, per la trattativa diretta Registro di 
sistema PI244464-24, CIG B4F91B5ED2, soggetto in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

 
ATTESO che la spesa complessiva prevista per la fornitura in oggetto, pari ad € 3.945,48 iva 22% 

compresa graverà sul Conto Patrimoniale n. 101020698 “Mobili e arredi<516” per le 
annualità 2024 e troverà copertura nel piano degli investimenti in corso di rimodulazione ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011, sul FSR – Esercizio 2024;  

 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 “nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il possesso dei requisiti 
di partecipazione e di qualificazione richiesti”, riservandosi l’azienda di verificare le 
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate;  

 
che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, “qualora in conseguenza della verifica 
non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto”, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge;  
 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 55 co. 2 del Decreto, non si applicano i termini dilatori agli 
affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

ATTESO che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione 
firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1;  

 



ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

di procedere, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, all’affidamento fornitura di n. 22 
paraventi occorrenti alle esigenze del Pronto Soccorso del P.O Santo Spirito in Sassia. ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 in favore di Biomedical SRL P. IVA 00568010573 con sede legale in Via San 
Francesco, 137/137^, CAP 02100, Rieti, per un importo complessivo di € 3.945,48 Iva al 22% compresa, per la 
trattativa diretta Registro di sistema PI244464-24, CIG B4F91B5ED2; 

di dare atto che la spesa complessiva prevista per il servizio in oggetto, pari ad € 3.945,48 iva 22% compresa 
graverà sul Conto Patrimoniale n 101020698 “Mobili e arredi<516” per le annualità 2024;  

di dato atto che la spesa trova copertura nel piano degli investimenti in corso di rimodulazione ai sensi del 
D.Lgs. n. 118/2011, sul FSR – Esercizio 2024;  
 
di stipulare il contratto attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e 
dall'ASL Roma1; 
 
di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del d.lgs. n. 36/2023, quale DEC per la procedura in oggetto, 
la Sig.ra Maria Grazia Novi, Assistente amministrativo presso la UOC Patrimonio Aziendale e complesso 
monumentale S. Spirito in Sassia, con compiti di verifica della corretta esecuzione delle prestazioni da parte 
dell’aggiudicatario; 
 
di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 

Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 

Firmato digitalmente 



 
 
 
 
 
 

 
SCHEDA TECNICA DI DISPOSITIVO Modulo STD 

Rev. 05  13.12.2023 
     

MO41xC Paravento oscurante per letto  
 

Ausilio per schermare la visuale del letto durante esami od interventi sul paziente 

Caratteristiche principali 

Struttura in acciaio verniciato. Schermi in PVC lavabile ed autoestinguente. Ruote piroettanti in plastica. Versione con 3 
o 4 ante 

Immagine prodotto 

 

RIFERIMENTI FABBRICANTE 

Fabbricante  MORETTI S.P.A. 

Paese di produzione CINA 

Classe di dispositivo  Classe I 

Codice di classificazione GMDN 13514 

Codice di classificazione EMDN  CND  V9099 

Repertorio dei Dispositivi Medici MO412C  2517132 

Repertorio dei Dispositivi Medici MO414C - 2517135 

CARATTERISTICHE TECNICHE 

Confezionamento Polietilene stampato / Scatola di Cartone. 

MATERIALI PRINCIPALI 

Struttura Acciaio verniciato 

Schermi PVC 

DIMENSIONI 

Dimensione anta 55x170h cm 

Larghezza base 54 Cm 

Numero ante 3 o 4 

VARIANTI 

MO412C  3 Ante MO414C  4 Ante 

 

ALLEGATO 1



                                                                                                                                         
                                                                                             

D I P A R T I M E N T O  T E C N I C O  P A T R I M O N I A L E

U O C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N. 22 PARAVENTI DESTINATI AL 

PS DELL’OSPEDALE SANTO SPIRITO IN SASSIA

ALLEGATO– SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA

ALLEGATO 2



 
Pag. 2 di 2 

 

La sottoscritta Gabriella Carapacchi, nato a Rieti, Prov. RI, il 28.10.1943, residente in Via Bernini, 3 - 02100 Rieti (RI), domiciliato per la carica presso la sede legale 

sotto indicata, in qualità di Amministratore Unico, della società Biomedical S.r.l., con sede in Rieti, Prov. RI, via San Francesco, n. 137, CAP 02100, codice fiscale n. 

00568010573 e partita IVA n. 00568010573, ai fini della partecipazione alla procedura di affidamento  in oggetto. 

OFFRE 

 DESCRIZIONE 

QUANTITÀ 
COMPLESSIV

E 
(Q) 

PREZZO UNITARIO 
(IVA esclusa, in cifre, 
max 2 cifre decimali) 

€ (Pu) 

PREZZO UNITARIO 
(IVA esclusa, in lettere, 
 max 2 cifre decimali) 

€ (Pu) 

PREZZO TOTALE 
(IVA esclusa, in cifre, max 2 

cifre decimali) 
€ Ptot = (Q x Pu) 

PREZZO TOTALE 
(IVA esclusa, in lettere, 
 max 2 cifre decimali) 

€ Ptot = (Q x Pu) 

1 

 

PARAVENTI   22 € 147,00 Euro centoquarantasette,00 € 3.234,00 Euro tremiladuecentotrentaquattro,00 

 

 

- che, ai sensi del d.lgs. 36/2023, il costo relativo alla manodopera è pari a € 299,00, (duecentonovantanove/00); 

- che la percentuale di Iva è pari a   22 %; 

- che, ai sensi dell’articolo 91, comma 5, d.lgs. 36/2023, il costo relativo alla sicurezza afferente all’esercizio dell’attività svolta dall’impresa è pari a € 33,00, (euro 

trentatre/00); 

 

 

Il Documento deve essere firmato digitalmente 

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 3228
	DETRGDAT: 30/12/2024
	DETRSNUM: 563
	DETRSDAT: 24/12/2024
		2024-12-24T10:22:38+0100
	ALESSANDRA CALIENTO


		2024-12-24T10:29:10+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-12-24T12:08:42+0100
	PAOLA CASALI


		2024-12-24T12:51:05+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-12-27T11:55:33+0100
	STEFANIA DI CARLO




